ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 2071 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  20 tháng 8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định đánh giá, xếp loại chất lượng

hoạt động của các cơ quan, đơn vị, địa phương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của
UBND tỉnh ban hành Quy chế, quy định việc thành lập, kiện toàn, thay đổi thành
viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền
quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 46/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2021 của
UBND tỉnh về việc ban hành Quy định đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động
của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và đơn vị sự nghiệp
công lập trực thuộc UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt
động của các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế và đơn vị
sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh Thừa Thiên Huế (gọi tắt là Hội đồng),
gồm các thành viên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Văn Phương, Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Ông Bạch Chơn Đông, Giám
đốc Sở Nội vụ.

3. Các Ủy viên:

a) Ông Hoàng Việt Cường, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

b) Ông Nguyễn Văn Khiết, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

c) Ông Trần Minh Long, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

d) Ông Nguyễn Kim Tùng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

đ) Ông Nguyễn Dương Anh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

2

4. Thư ký Hội đồng: Ông Lê Minh Cường, Trưởng phòng Phòng Cải
cách hành chính, Sở Nội vụ.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

1. Hội đồng có nhiệm vụ tổ chức thẩm định kết quả tự đánh giá, xếp loại
chất lượng hoạt động 06 tháng và hàng năm của các Sở, ban, ngành, UBND các
huyện, thị xã, thành phố Huế và các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND
tỉnh, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt.

2. Quyết định thành lập Tổ chuyên viên giúp việc Hội đồng để tham mưu,
giúp việc cho Hội đồng thực hiện các nhiệm vụ được giao.

3. Tùy theo yêu cầu nhiệm vụ, Hội đồng quyết định việc trưng tập thêm
công chức Sở Nội vụ tham gia chấm điểm giúp Hội đồng.

Điều 3. Tổ chức, hoạt động của Hội đồng

1. Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng, các Ủy viên
Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên
do Chủ tịch Hội đồng phân công.

2. Sở Nội vụ là cơ quan thường trực của Hội đồng.

3. Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng được sử dụng
con dấu cơ quan mình công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng.

4. Nguồn kinh phí hoạt động của Hội đồng từ nguồn kinh phí ngân sách
cấp theo dự toán được cấp có thẩm quyền phê duyệt và được cấp qua Sở Nội vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 1626/QĐ-UBND ngày 05/7/2021 của UBND tỉnh.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài
chính, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị, địa phương liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP và CV: TĐKT;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương